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Saksbehandler Anja Pettersen 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Utvalg for levekår 11.03.2026 5/26 
Kommunestyret 26.03.2026            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Skjenketid på utendørs areal - Pakkhuset. Delegert myndighet. 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Pkt 1. I vedtak om alminnelig skjenkebevilling for alkoholholdig drikk gruppe 1, 2 og 3 til Pakkhuset 
v/Torvets Kolonial as tildelt av kommunestyret den 12.02.2026 gjelder følgende skjenketid: 
Gr 1 og 2 fra kl 08.00 til kl 03.00 innendørs og utendørs (fysisk avgrenset terrasse mot Kirkegaten) 
Gr 3 fra kl 13.00 til kl 03.00 innendørs og utendørs (fysisk avgrenset terrasse mot Kirkegaten) 
 Pkt 2. Vedtaket gjelder inntil kommunestyret har behandlet sak om skjenketider for samtlige utendørs 
skjenkearealer i kommunen. 
 
Vedlegg 

 

Saksprotokoll fra behandling av saken den 12.02.2026. 
         

Saken kort fortalt  
 
Pakkhuset har nylig fått ny eier og nytt vedtak om skjenkebevilling i kommunestyret den 12.02.2026. 
Ordfører har den 13.02.2026 fattet vedtak om skjenketiden etter delegert myndighet, som avviker fra 
vedtaket det 12.02.2026. 
Vedtak etter delegert myndighet hos ordfører kan gis for 3 måneder. Saken legges frem for 
kommunestyret for å kunne gi et vedtak med lengre varighet. 
 
Fra delegeringsreglementet: 
 
«Pkt 1. Kommunestyret delegerer til ordfører å fatte beslutning om bruk av flagg, jfr Lov om flagging på 
kommunens offentlige bygninger samt retningslinjer utarbeidet i kommunestyret 13.06.2024.  
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Pkt 2. Kommunestyret delegerer til ordfører å fatte vedtak om alminnelig skjenkebevilling og 
salgsbevilling for en periode inntil 3 måneder, jfr Lov om omsetning av alkoholholdig drikk §§ 1-6, 1-7, 
kap 3 og 4, samt alkoholpolitiske retningslinjer.  
Pkt 3. I forbindelse med arrangementer kan ordfører behandle saker om leie av kommunal grunn.  
Pkt 4. Kommunestyret delegerer til ordfører å anvise utgifter på til sammen inntil kr 100.000,- pr år. 
Inndekning i 2024 er bruk av bundet fond «Listabrosjyren». Saldo på fondet etter bruk er kroner null. Fra 
og med 2025 innarbeides tiltaket i driftsbudsjett for sektor 1 Formannskap. Oversikt over bruk av 
midlene vedlegges kommunens årsberetning.» 
 
Bakgrunn 
 
Alkoholloven gir anledning til differensiering når det fattes vedtak om skjenketider. Det er naturlig 
ettersom det er ulike hensyn å ta i ulike driftskonsepter og ved ulike beliggenheter. Adgangen til 
differensiering er i tillegg forankret i våre alkoholpolitiske retningslinjer. 
 
I mange år har kommunen hatt en praksis med «flat» skjenketid; maksimaltid i alle vedtak ute og inne. 
Med tillit til at dette forvaltes i tråd med det driftskonsept de er søkt for, eksempelvis:  restauranter 
skjenker ikke sent, puber skjenker senest mulig. 
Det har også vært vanlig at skjenketiden ute settes like lang som skjenketiden inne. Men her har vi i 
enkeltsaker fått dette på spissen. Første sak som aktualiserte utendørs skjenketid på grunn av en 
bestemt beliggenhet var i 2018 da det ble tildelt bevilling til den første utendørs skjenking i Torvet-
området i Farsund. Kommunestyret var den gang opptatt av beliggenheten og svært klar på at et 
innvilgende vedtak måtte ha en del begrensinger, det ble derfor satt en skjenketid til kl 24.00. Deretter 
har så administrasjonen fulgt dette opp i forslag til vedtak for 2 steder i samme område: Bar Over og 
Farsund folkepub. Dette har blitt vedtatt og ikke påklaget.  
Samme praksis ble så fulgt opp ved eierskiftet til Pakkhuset, som ligger i samme område. 
 
Samtidig har en ikke samme praksis for steder andre steder i kommunen. Det tillates skjenking på 
uteareal til kl 03.00 på øvrige steder. Noen opplever dette som forskjellsbehandling, mens andre ser det 
er en naturlig følge av ulike omstendigheter ved stedene skjenkestedene ligger.  
 
 
Vurdering 
 
De ulike beliggenhetene og deres betydning for omgivelser har ikke tidligere blitt vurdert samlet i vår 
kommune. Det er det behov for.  
En samlet gjennomgang må handle om skjenketider sett opp mot beliggenhet, støyproblematikk og 
Politiets natterokrav (normaltiden er kl 23). Resultatet av dette hører hjemme i kommunens 
alkoholpolitiske retningslinjer. Det vil  medføre klare føringer for hver enkeltsak og gi bedre 
forutsigbarhet for både skjenkebransjen og beboere som er berørt av utesteder. 
 
Det vil om kort tid bli utredet en slik sak der det bes om innspill fra Politiet og kommuneoverlege. Saken 
vil også innebære medvirkningsmulighet for beboere som bor nær skjenkesteder. 
 
Ordfører har fattet vedtak om maksimal skjenketid for Pakkhuset. Dette vedtaket bør bli stående inntil 
kommunestyret har behandlet generell samlet sak om utendørs skjenketid. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Nei 
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Konsekvenser for barn og unge 
Nei 
Konsekvenser for klima og miljø 
Vedtaket innebærer ikke endringer  
Konsekvenser for folkehelse 
Alle vedtak er bygget på folkehelseperspektivet i alkoholloven 
Konklusjon 
Kommunestyret tilrås å forlenge ordførers vedtak i tråd med forslag til vedtak. 
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